
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano LXIII Nº 23-A Brasília - DF, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022

ISSN 1677-7050

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06042022020200001

1

Atos do Poder Executivo .......................................................................................................... 1

..................................... Esta edição é composta de 1 página ....................................

Sumário

Atos do Poder Executivo
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

DECRETOS DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art.
84, caput, inciso XXV, da Constituição, e tendo em vista o disposto nos arts. 10, 11
e 12 do Decreto nº 10.948, de 26 de janeiro de 2022, resolve:

D ES I G N A R

CARLOS ALEXANDRE JORGE DA COSTA, para exercer a função de Adido Civil junto à
Embaixada do Brasil em Washington, D.C, Estados Unidos da América, na qualidade de
Chefe do Escritório do Ministério da Economia, pelo prazo de dois anos, contado da
data de apresentação à missão diplomática.

Brasília, 2 de fevereiro de 2022; 201º da Independência e 134º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Paulo Guedes
Carlos Alberto Franco França

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art.
84, caput, inciso XXV, da Constituição, resolve:

N O M EA R

ADOLFO SACHSIDA, para exercer o cargo de Chefe da Assessoria Especial de Assuntos
Estratégicos do Ministério da Economia, ficando exonerado do cargo que atualmente ocupa.

Brasília, 2 de fevereiro de 2022; 201º da Independência e 134º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Paulo Guedes

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art.
84, caput, inciso XXV, da Constituição, resolve:

N O M EA R

DANIELLA MARQUES CONSENTINO, para exercer o cargo de Secretária Especial de
Produtividade e Competitividade do Ministério da Economia, ficando exonerada do
cargo que atualmente ocupa.

Brasília, 2 de fevereiro de 2022; 201º da Independência e 134º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Paulo Guedes

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art.
84, caput, inciso XXV, da Constituição, resolve:

EXONERAR, a pedido,

CARLOS ALEXANDRE JORGE DA COSTA do cargo de Secretário Especial de Produtividade
e Competitividade do Ministério da Economia.

Brasília, 2 de fevereiro de 2022; 201º da Independência e 134º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Acesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br

Baixe o App DOU
nas lojas

Confira as facilidades oferecidas pela Imprensa Nacional:

App Store

Google Play

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=02/02/2022&jornal=604&pagina=1
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=02/02/2022&jornal=604&pagina=1

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-02T18:24:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




